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رئیس جمهور بااشاره به عفو تعداد زیادی از متهمان اغتشاشات اخیر با فرمان رهبر انقلاب اسلامی:

فرمان رهبر انقلاب  از موضع مقتدرانه و پدرانه در راستای حفظ سرمایه انسانی جوان بود 

شورای عالی بورس با اتفاق آرا به ادامه عرضه خودرو در بازار سهام رأی داد 

 پایگاه »عقاب۴۴« با قابلیت پذیرش و عملیاتی کردن انواع جنگنده های 
شکاری و بمب افکن و همچنین پرنده های بدون سرنشین رونمایی شد

 گفت وگوی مشترک »ایران« و »ایرنا« با سردار مهدی فرحی 
جانشین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به دستورالعمل ممانعت فروش خودرو  در بورس:

زمینه بازگشت عفو شدگان فراهم شود

خودرو به بورس 
بازگشت

  پیام نیروی هوایی از
 پایگاه زیرزمینی

 صادرات محصولات دفاعی 
امسال سه برابر شده است

 شورای رقابت کمکی 
به بازارخودرو نکرد
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بررسی می کند

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با حضور 
در جشنواره فیلم فجر بیان کرد

 تحریم های غرب امدادرسانی  را 
مختل کرده  است

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران 
خبر داد 

دور جدید بازی 
»مقصر نمایی«

اجازه نمی دهیم 
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زلزله زدگان سوری

 بزودی
 خرید و فروش 

بورسی نفت خام 

نیروی هوایی ارتش روز گذشته جدیدترین قابلیت عملیاتی خود را پس از مدت ها رسانه ای 
کــرد کــه آن هم پایگاه هوایی جدیدی، منتهی زیرزمین با نام »عقــاب44« بود. درباره این 
پایــگاه و رونمایــی از آن در ایــن مقطــع زمانــی چند نکته قابــل توجه وجــود دارد که قابل 
پرداختن است؛ نخستین نکته، مقطع زمانی این اقدام است که گرچه ظاهراً در آستانه روز 
نیروی هوایی و ایام دهه فجر صورت گرفته، اما با اندکی مداقه در تحولات چند وقت اخیر 
می توان رونمایی از آن را حامل پیامی مهم برای برخی بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای 
عنــوان کــرد. از چنــدی پیش کشــورهای غربی و ایالات متحــده با تغییر ادبیــات به یکی از 
قدیمی تریــن حربه هــای خود یعنی عملیات روانی و موضوع ســایه جنــگ روی آورده اند 
که شاهد مثال آن لفاظی های مقامات غربی و سخن گفتن از موضوع گزینه نظامی برای 
مقابله با برنامه هسته ای ایران است. این لفاظی ها از چندی پیش با روی کار آمدن مجدد 
بنیامین نتانیاهو به عنوان نخست وزیر رژیم صهیونیستی که البته هم اکنون با بحران گسترده 
داخلی در این رژیم مواجه است، تشدید یافته تا جایی که طی روزهای گذشته و همزمان با 
دیدار امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه با نخست وزیر رژیم صهیونیستی، منابع غربی 
مدعــی شــده اند که اســرائیل برای اقدام نظامی احتمالــی علیه ایران، 3 هــزار هدف را در 
داخل خاک ایران شناسایی کرده است. پرواضح است که چنین لفاظی هایی نیازمند پاسخ 
درخور توجه از سوی ایران است، با این حال مشی همیشگی جمهوری اسلامی در پاسخ به 
این لفاظی ها، اقدام عملی است. مشی ثابتی که رونمایی از پایگاه عقاب 44 را می توان در 
این حوزه عنوان کرد. در واقع جمهوری اســلامی با رونمایی از این پایگاه در پی آن اســت تا 
به طرف مقابل این موضوع را بفهماند که به فرض حتی اگر آن اهداف ادعایی اش را هم 
بتوانــد مــورد اصابت قرار دهد، با این حال قدرت آفندی و پدافنــدی ایران زوایای پنهان و 

نامحسوس دیگری نیز برای پاسخ کوبنده به تجاوز آنها دارد.
دومیــن نکتــه، پیگیــری یــک اقدام و سیاســت دفاعــی در تأســیس این پایگاه اســت. 
جمهوری اســلامی ایران احداث اســتحکامات دفاعــی در زیر کوه برای مصــون ماندن از 
اقدامــات تهاجمــی دشــمنان را از ســال های دفاع مقــدس و همزمان با ورود نخســتین 
موشــک های بالستیک به کشــور آغاز کرد، پس از آن و طی دهه های پس از جنگ نیز این 
سیاســت با توسعه شهرهای موشــکی زیرزمینی و پس از آن شهرهای پهپادی زیرزمینی 

تداوم یافت و حتی این الگوی موفق در دیگر حوزه ها نیز اجرا شد.
سیاستی مبتنی بر پدافند غیرعامل که سال هاست با محوریت قرارگاه مهندسی رزمی 
خاتم الانبیــا، نــه تنها هزینه هــا و امکانات لازم بــرای حفاظت از مراکز حســاس و حیاتی 
نظامی کشــور را به حداقل می رســاند، بلکه منجر به رعایت اصل غافلگیری در عملیات 
نیز می شــود. موضوعی که با توجه به ویژگی های جغرافیایی کشــور ایران و برخورداری از 
رشــته کوه های مرتفع و فراوان حائز اهمیت اســت و در حقیقت هر کوهی در این کشــور را 

باید مأمن و انباری از قدرت تهاجمی انباشته شده در نظر گرفت.
سومین نکته، یک ویژگی بارز این پایگاه نسبت به نمونه های مشابه خارجی است که 
بیانگر توانمندی فنی مهندســان و طراحان ســازنده پایگاه عقاب 44 اســت؛ آشــیانه های 
زیرزمینــی که عبــارت دقیــق آن Underground Hanger اســت موضوع تــازه ای در دنیا 
نیســت و چنــد کشــور در دنیــا کاربر آن هســتند، لیکــن تفاوت بــزرگ پایگاه عقــاب 44 با 
نمونه های مشــابه خارجی این اســت که در نمونه های خارجی به علت کمبود اکسیژن و 
پیچیدگی طراحی مکانیزم های تهویه هوا، جنگنده ها با موتور روشــن قابلیت حرکت در 
پایــگاه یا آشــیانه زیرزمینی را ندارند، اما در ایــن پایگاه با فائق آمدن بر این پیچیدگی ها و 
طراحی سامانه تهویه هوا، این قابلیت به وجود آمده است که جنگنده ها بتوانند با موتور 

روشن نیز در آن طی مسیر کنند که از این حیث این پایگاه در جهان بی نظیر است.
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هادی محمدپور از تجربه کارگردانی »های پاور« به »ایران« گفته است

  به بهانه حضور بابک حمیدیان در »غریب«؛ هزار چهره    گفت وگوی »ایران« با کارگردان »غیرمسکونی« به بهانه حضور این مستند 
در جشنواره فیلم فجر      درباره فیلم »روایت ناتمام سیما« علیرضا صمدی؛ روایت ناتمام یک کلیشه

تمرکز بر نبوغ و طرح ابتکاری شهید ستاری

41th 

 دست بالا 
در دیپلماسی

6

 سفیر جدید فرانسه درحالی روز گذشته استوارنامه خود را 
 تقدیم رئیس جمهور کرد که  برخی کشورهای اروپایی در حمایت 

از آشوب ها تهدید به بازگشت سفرای خود کرده بودند

 تماس تلفنی آیت الله رئیسی 
با رؤسای جمهور سوریه و ترکیه
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ســخنگوی اقتصــادی دولــت درنشســت 
هفتگــی خــود بــا خبرنــگاران توضیحات 
تــازه ای دربــاره مولدســازی دارایــی مازاد 
دولت ارائه کرد. سیداحسان خاندوزی در 
پاســخ به پرسشــی درباره ابهامــات طرح 
مولدسازی تصریح کرد: مولدسازی اساساً 

تدبیــری اســت که در بســیاری از کشــورها 
از دهه هــای گذشــته بــرای اینکــه بتوانند 
دارایی های غیرمؤثر خود را به دارایی های 
زنده و مولد بدل کنند، در نظر داشــته اند. 
ما هــم در کشــورمان حتی حکــم قانونی 

الزام به مولدسازی را داشتیم. 

رئیســی  ابراهیــم  ســید  دکتــر  آیــت الله 
ادیــان  پیــروان  نشســت  حاشــیه  در 
توحیــدی در گفت و گویــی در خصــوص 
عفــو کریمانــه تعداد زیــادی از متهمان 
اغتشاشــات اخیر با فرمان رهبر معظم 
انقــلاب اســلامی افــزود: رهبــر معظــم 
دو  بــر  اغتشاشــات،  ابتــدای  از  انقــلاب 
ســطح جداســازی تأکید داشتند؛ سطح 
اول جداســازی مردم از اغتشاشات بود، 
یعنی صــف مــردم از عده قلیلــی که با 
اغتشــاش و با رفتارهای ساختارشکنانه 
بــه دنبــال تنــد کــردن فضــای عمومــی 
و صدمــه زدن بــه امــوال مــردم بودند، 
جدا است و در ســطح دوم ایشان تأکید 
داشتند که حتی در بین اغتشاشگران نیز 
باید حســاب افراد و بخصوص جوانانی 
تبلیغــات  یــا  هیجانــات  اثــر  بــر  کــه  را 
پرحجم دشمنان ایران، دچار رفتارهای 
ناشایســت و غیرقانونــی شــده اند، جــدا 
کــرد و به آنهــا فرصت بازگشــت پذیری 
داد، لــذا با تعبیــر بچه هــای خودمان از 

آنها یاد کردند.
آیــت الله رئیســی افــزود: ایــن نــگاه بــه 
اعضــای جامعه بخصــوص جوانان آن 
پــس از فروکش کامل غبار اغتشاشــات، 
از موضــع اقتــدار و البتــه از موضــع یک 
نــگاه پدرانــه اســت کــه به دنبــال حفظ 

آحاد جامعه بخصوص سرمایه انسانی 
جــوان آن بــه مثابــه فرزنــدان اســت و 
معتقد است نباید فردی که وابستگی به 
سازمان آشوب ندارد و از عوامل جنایت 
نیز نبوده اســت، بر اثر یک خطا، زندگی 
و آینده شــغلی و اجتماعی اش به خطر 
بیفتــد. بر این اســاس در عفو اخیر افراد 
حائــز شــرایط حتی اگــر پرونده شــان در 
حال رســیدگی در مرحله اتهام باشــد و 
حکــم قطعی دربــاره آنها صادر نشــده 
باشــد، مشــمول عفــو و حکــم حکومتی 

رهبر معظم انقلاب خواهند شد.
رئیــس جمهور با تقدیــر از نگاه کریمانه 
بــرای نشــاندن  انقــلاب  رهبــر معظــم 
شــیرینی ایــن تدبیــر حکیمانــه بــه کام 
مــردم، امتــداد و تقویت این نــگاه را در 
حوزه های سیاســی و اجتماعــی متأثر از 
اغتشاشــات، لازم دانســت و گفت: سایر 
حوزه هــای  در  را  اقداماتــی  دســتگاه ها 
مرتبــط با خود تــدارک نماینــد تا زمینه 
بازگشــت برای افرادی که دچار آســیب 
شــدند امــا متعهد بــه قانون می باشــند 
فراهــم شــود. نشســت آیت الله رئیســی 
بــا پیــروان ادیــان توحیدی به مناســبت 
پیــروزی  ســالگرد  چهارمیــن  و  چهــل 
انقــلاب اســلامی روزدوشــنبه در ســالن 

اجلاس سران برگزار شد.


